
Dziennik Ustaw Nr 12 - 411 - Poz. 53 i 54 

53 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dn ia 20 stycznia 1998 r. 

w sprawie określenia stałych opłat notarialnych za czynności związane z utworzeniem spółek zarządzających 
portami lub przystaniami morskimi. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 oraz art. 24 ust. 4 usta­
wy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach 
morskich (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 44 i Nr 121, 
poz. 770) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa wysokość stałych 
opłat notarialnych za czynności związane z utworze­
niem spółek handlowych zarządzających portami lub 
przystaniami morskimi oraz wysokość stałych opłat 
notarialnych za czynności związane z przekazaniem 
przez wojewodów gminom i spółkom zarządzającym 
portami lub przystaniami morskimi gruntów Skarbu 
Państwa, położonych w granicach portów i przystani 
morskich . 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
rozumie się przez to ustawę z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o portach i przystaniach morskich (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 9, poz. 44 i Nr 121, poz. 770). 

§ 2. 1. Za czynności notarialne związane z utworze­
niem spółek akcyjnych o firmie: 

1) "Zarząd Morskiego Portu Gdańsk Spółka Akcyjna", 

2) "Zarząd Morskiego Portu Gdynia Spółka Akcyjna", 

3) "Zarząd Morskiego Portu Szczecin-Świnoujście 
Spółka Akcyjna", 

notariusz pobiera, jako wynagrodzenie, stałą opłatę 
notarialną w kwocie 5.000 zł. 

2. Za czynności notarialne związane z utworzeniem 
spółki prawa handlowego do zarządzania portem lub 
przystanią morską, innej niż wymienione w ust. 1, no­
tariusz pobiera, jako wynagrodzenie, stałą opłatę nota­
rialną w kwocie 3.000 zł. 

§ 3. Za czynności notarialne związane z przekaza­
niem przez wojewodę na własność gminie na zasa­
dach, o których mowa wart. 16 ust. 1 i art. 24 ust. 1 
ustawy, gruntów Skarbu Państwa położonych w grani­
cach portów i przystani morskich notariusz pobiera, ja­
ko wynagrodzenie, stałą opłatę notarialną w kwocie 
1.000 zł. 

§ 4. Za czynności notarialne związane z przekaza­
niem przez wojewodę nieodpłatnie spółkom, o któ­
rych mowa wart. 13 ust. 1-3 ustawy, do nieodpłat­
nego użytkowania gruntów Skarbu Państwa położo­
nych w granicach portów o podstawowym znaczeniu 
dla gospodarki narodowej notariusz pobiera, jako wy­
nagrodzenie, stałą opłatę notarialną w kwocie 
1.000 zł. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

54 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 20 stycznia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia zasad dopuszczalności używania wyrobów tytoniowych 
w obiektach zamkniętych podległych Ministrowi Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używa­

nia tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. 

Nr 10, poz. 55 oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz. 770) zarządza się, co następuje: 


